Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 421/2020

PROCESSO BEE Nº 23639

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

CONTRATADA: Ligmobile Telecomunicacoes Ltda

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviço Móvel Especializado (SME),
mediante sistema de radiocomunicação digital troncalizado, tecnologia aberta, incluindo locação de
equipamentos, compreendendo transceptores móveis, fixos e portáteis, dimensionado para uso
compartilhado de voz e dados, mediante contrato por demanda, para atender a Secretaria Municipal
de Saúde de Goiânia – SAMU 192, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico nº. 042/2019 SRP e seus Anexos.

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir publicação do
seu extrato no Diário Oficial.
O prazo de vigência do contrato poderá ser prorrogado, desde que devidamente justificado, na
hipótese prevista no artigo 57 Inciso IV da Lei n° 8.666/93.
Para que haja o devido controle do prazo de vigência contratual, deverá ser anexado aos autos cópia
da publicação do extrato contratual no Diário Oficial.

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente aos produtos,
sendo que o valor total do contrato é de R$ 503.280,00 (quinhentos e três mil, duzentos e oitenta
reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2020.2150.10.302.0178.2635.33903900.114

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2020.

           Dra. Fátima Mrue
Secretária Municipal de Saúde

DOM Eletrônico             Edição Nº 7355, de 06 de agosto de 2020. Página 56 de 144

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br